САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
Z3. 0>£, ЖМ6' № 660 И- О

г. Самара

О формировании совета стратегической академической
единицы «Аэрокосмическая техника и технологии»

В целях выполнения приказа по Самарскому университету № 553-0 от 22.06.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать коллегиальный орган \ управления стратегической академической
единицы «Аэрокосмическая техника и технологии» (далее - САЕ-1) - совет стратегической
академической единицы (далее Совет САЕ-1).

2. Утвердить следующий состав Совета САЕ-1:
Кирилин А. Н. - научный руководитель САЕ-1, председатель Совета САЕ-1.
Прокофьев А. Б. - исполнительный руководитель САЕ-1, заместитель председателя

Совета САЕ-1.
Ткаченко И. С. - административный руководитель САЕ-1, секретарь Совета САЕ-1.
Еленев В. Д. - директор института авиационной техники.
Ишков С. А. - директор института ракетно-космической техники.
Салмин В. В. - директор НИИ космического машиностроения.
Алексеев А. В. - заместитель директора; института ракетно-космической техники по

образовательной деятельности, доцент кафедры теоретической механики.
Бслоконов И. В. - заведующий межвузовской кафедрой космических исследований.
Болдырев А. В. - заместитель директора института авиационной техники по научной

работе, профессор кафедры конструкции и проектирования летательных аппаратов.
Ковалев М. А. - проректор по общим вопросам, заведующий кафедрой эксплуатации

авиационной техники.
Комаров В. А. - заведующий кафедрой конструкции и проектирования летательных

аппаратов.
Старинова О. Л. - заместитель директора, института ракетно-космической техники по

научно-исследовательской деятельности, профессор кафедры космического машиностроения.

Ректор Самарского университета

Научный руководитель САЕ

Административный руководитель САЕ

Шахматов Е. В.

Кирилин А. Н.

Ткаченко И. С.